АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

24.07.2023                                                                 № 37

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового
управления  от  31.08.2020  №76  (ред.  от
27.04.2023)  «Об  утверждении  перечня  кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального  образования  поселок  Мези-
новский  (сельское  поселение)  Гусь-Хрусталь-
ного района Владимирской области и Порядка
установления  и  применения  целевых  статей
классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 24 мая 2022 года №82н «О порядке формиро-
вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  от  31.08.2020  №76 (ред.  от
27.04.2023) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального образования поселок Мезиновский (сельское поселе-
ние) Гусь-Хрустального района Владимирской области и Порядка установления и
применения целевых статей классификации расходов бюджетов» следующие из-
менения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1.  В  разделе  «2.  Муниципальная  программа  «Сохранение  и  развитие
культуры муниципального образования поселок Мезиновский (сельское поселе-
ние) Гусь-Хрустального района на 2022-2024 годы»»:

после строки:
«02 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муници-

пальных культурно-досуговых учреждений».»
дополнить строкой следующего содержания:
«02 0 02 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ, про-

тивоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудова-
ния в муниципальных учреждениях культуры».».

1.2. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.2.1. После строки:
«2Б630 Санитарная вырубка деревьев;»
дополнить строкой следующего содержания:
«2Б640 Содержание в надлежащем порядке территорий муниципального об-

разования поселок Мезиновский;»;
1.2.2. После строки:
 «2П100 Приобретение противопожарного инвентаря;»
дополнить строкой следующего содержания:
«2П110 Устройство противопожарных полос на всей протяженности грани-

цы населенных пунктов муниципального образования;»;
1.2.3. После строки:
«2Ф180 Организация и проведение спортивных мероприятий;»
дополнить строкой следующего содержания:
«2Ф190 Государственная экспертиза по строительству спортивной площад-

ки;»;
1.2.4. После строки:
«S0390 Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических

работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня
2012 года №761;»

дополнить строкой следующего содержания:
«S0531 Укрепление  материально-технической базы муниципальных учре-

ждений культуры;».
1.3. В приложении 5 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.3.1. После строки:

010012П110 Приобретение противопожарного инвентаря
дополнить строками следующего содержания:

010012П110 Устройство противопожарных полос на всей протяженности грани-
цы населенных пунктов муниципального образования

1.3.2. После строки:
02001Д0590 Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  МКУК

«Мезиновское ЦКО»
дополнить строками следующего содержания:

0200200000 Проведение ремонтных работ, противоаварийных работ, противо-
пожарных мероприятий и приобретение оборудования в муници-
пальных учреждениях культуры

02002S0531 Укрепление материально-технической базы муниципальных учре-
ждений культуры

1.3.3. После строки:
030012Ф180 Организация и проведение спортивных мероприятий

дополнить строкой следующего содержания:

030012Ф190 Государственная экспертиза по строительству спортивной площад-
ки

1.3.4. После строки:
062012Б630 Санитарная вырубка деревьев

дополнить строкой следующего содержания:
062012Б640 Содержание  в  надлежащем порядке  территорий муниципального

образования поселок Мезиновский
1.3.5. После строки:

9990051180 Осуществление  первичного  воинского  учета  органами  местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

дополнить строкой следующего содержания:
9990055491 Поощрение региональных и управленческих команд за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до администрации муниципального образования поселок Мезиновский (сельское
поселение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных отноше-
ний и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы  администрации района,
начальник финансового управления                                    Л.В. Ахмерова

	1.1.1. В разделе «2. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Мезиновский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2024 годы»»:
	после строки: